ПРОТОКОЛ № 3-17 (анк)
заседания антинаркотической комиссии

Ангарского городского округа
	Здание администрации

Ангарского городского округа

зал заседаний, 2 этаж
	29 мая 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Заместитель председателя комиссии:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Провада

Владимир Васильевич
	· начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, подполковник полиции

	Ответственный секретарь комиссии:

	Петрук

Анна Борисовна
	· главный специалист отдела по молодежной политике Управления по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

	Акишин

Сергей Павлович
	· начальник отдела в г. Ангарске Управления Федеральной службы безопасности по Иркутской области (по согласованию)

	Авдеенко

Анастасия Александровна
	· начальник отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Бабатенко

Борис Николаевич
	· заместитель начальника Управления по физической культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Басманов

Борис Геннадьевич
	· главный врач Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи»

	Борисов

Сергей Анатольев

	· начальник Управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Голубчикова

Александра Сергеевна

	· ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ангарского городского муниципального образования

	Данилова

Ирина Александровна
	· специалист Автономной Некоммерческой Организации Реабилитационный Центр «Перекресток семи дорог»

	Карп

Светлана Александровна
	· директор ГАПОУ ИО «Ангарский техникум общественного питания и торговли»

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Корниенко

Владимир Николаевич
	· главный врач Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ангарская областная психиатрическая больница»

	Мовчан

Юлия Александровна
	· исполнитель региональной системы по профилактике   незаконного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, наркомании и токсикомании

	Самчук

Владимир Григорьевич
	· начальник отдела сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	· начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Яшина

Ирина Николаевна
	· главный специалист отдела общего и дополнительного образования Управления образования администрации Ангарского городского округа

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
	Шарыпов
Александр Ахатович
	– старший помощник прокурора города Ангарска

1. . О результатах мониторинга наркоситуации на территории Ангарского городского округа по итогам 2016 года и организации антинаркотической деятельности в 2017 году. Проблемы и пути их решения.
(Петрук А.Б.)
1.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии Ангарского городского округа А.Б. Петрук к сведению.
1.2. Рекомендовать субъектам по профилактике социально-негативных явлений Ангарского городского округа продолжить работу рабочих групп при аппарате антинаркотической комиссий по выяснению причин отравлений, по осуществлению контроля за своевременным проведением мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей, в т.ч. несовершеннолетних, по осуществлению контроль за исполнением законодательства в отношении собственников (нанимателей) жилых помещений, используемых их в качестве мест для совершения преступлений в сфере НОН.

Срок исполнения: постоянно.

1.2. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу обеспечить  проведение оперативно-профилактических операций (мероприятий): в местах проживания цыган (совместно с отделом ОВД УМВД России по г. Ангарску); в местах компактного нахождения граждан государств ЦентральноАзиатского региона (совместно с отделами ОВМ УМВД России по г. Ангарску); по ликвидации наркопритонов; таких акций как «Родительский урок»,  «Здоровье молодежи – богатство России»,  «Призывник», «Летний лагерь – территория здоровья», «Классный час».

Срок исполнения: по отдельному графику 2017 года.
1.3. Секретарю антинаркотической комиссии Ангарского городского округа:

1.3.1. Запросить отчеты по плану дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории Ангарского городского округа на 2017 год.
Срок исполнения: 15 июля 2017 года.
1.3.2. Провести рабочую встречу с начальником ЗАГС Отдел по Ангарскому району и городу Ангарску по размещению профилактических материалов для вступающих в брак.

Срок исполнения: 30 июня 2017 года.
2.  Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Ангарского городского округа, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения.

(Петрук А.Б., Самчук В.Г., Провада В.В.)

2.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Ангарского городского округа А.Б. Петрук, начальника отдела сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа В.Г. Самчука, начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу Провады В.В. к сведению.

2.2. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, отделу сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа, секретарю антинаркотической комиссии Ангарского городского округа продолжить работу по выявлению площадей и очагов произрастания дикорастущей конопли и своевременного исполнения предписаний по ее уничтожению в полном объеме.

Срок исполнения: 31 октября 2017 года.

2.3. Рекомендовать отделу сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа проводить собрания с председателями садоводств с приглашением представителей правоохранительных органов, секретаря антинаркотической комиссии для информирования об ответственности за культивирования конопли, а также действий дачников в случае обнаружения очагов дикорастущей конопли.

Срок исполнения: постоянно по мере проведения собраний.

3. . О результатах работы с родителями (законными представителями) несовершеннолетних по предупреждению случаев употребления и распространения психоактивных веществ несовершеннолетними».
(Провада В.В., Елисеева О.В., Яшина О.Н., Карп С.А.)

3.1. Принять информацию начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу Провады В.В., главного специалиста Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ангарского городского муниципального образования О.Е. Елисеевой, начальника Управления образования администрации Ангарского муниципального образования Л.И. Лысак, директора ГАПОУ ИО «Ангарский техникум общественного питания и торговли» С.А. Карп к сведению.

3.2. Секретарю антинаркотической комиссии Ангарского городского округа собрать рабочую группу по профилактике совершения преступлений несовершеннолетних, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также по организации работы индивидуально-профилактического характера с ними.

Срок исполнения: 20 июня 2017 года.
3.2. Рекомендовать исполнителю региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании разработать программу родительских собраний по профилактике совершения преступлений несовершеннолетних, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов.

Срок исполнения: 30 сентября 2017 года.

4. О взаимодействии правоохранительных органов и учреждений здравоохранения Ангарского городского округа по вопросу исполнения судебных решений о возложении на осужденных обязанности пройти курс лечения от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию. Организацию доставки биологических проб в химико-токсикологическую лабораторию г. Иркутска, включая график их доставки и сроки получения результатов за 2016 и 4 месяца 2017 года.
(Провада В.В., Корниенко В.Н.)

4.1. Принять информацию начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ангарску Провады В.В., главного врача Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ангарская областная психиатрическая больница» Корниенко В.Н. к сведению.

5. Информация о выполнении решений антинаркотической комиссии Ангарского городского округа за 1 полугодие 2017 года.
(Петрук А.Б.)

5.1. Принять информацию главного специалиста отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа А.Б. Петрук к сведению.

5.2. Членам антинаркотической комиссии Ангарского городского округа предоставить информацию об исполнении поручений по ранее направленным протоколам.

Срок исполнения: 15 июня 2017 года.

	Заместитель председателя антинаркотической комиссии Ангарского городского округа,  начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, подполковник полиции
	В.В. Провада

	Ответственный секретарь антинаркотической комиссии Ангарского городского округа
	  А.Б. Петрук

2